Приказ № 12/1
по МОУ СОШ г. Игарки

им. В.П. Астафьева                                          от  16 сентября 2010 года

На основании ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании», согласно учебного плана на 2010-2011 учебный год
           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, по которым организован учебный процесс в МОУ  «СОШ г. Игарки»  им. В.П. Астафьева   в 2010 –2011 учебном году.

	класс
	предмет
	автор, издательство

	                                                           НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА

	Программа «Начальная школа ХХI века»

	1А
	Русский язык
	Иванов С.В.                  М. Вентана-Граф 2007

	Математика
	Рудницкая В.Н             М. Вентана-Граф 2007

	Букварь
	Журова Л.Е.                  М. Вентана-Граф 2008

	Литературное чтение
	Ефросинина  Л.А.        М. Вентана-Граф 2008

	Окружающий мир
	Виноградова Н.Ф.        М. Вентана-Граф 2007

	3А
	Русский язык
	Иванов С.В.                  М. Вентана-Граф 2007

	Математика
	Рудницкая В.Н             М. Вентана-Граф 2007

	Литературное чтение
	Ефросинина  Л.А.        М. Вентана-Граф 2005

	Окружающий мир
	Виноградова Н.Ф.        М. Вентана-Граф 2007

	Английский язык
	Биболетова М.З.           Обинск Титул 2007

	4А
	Русский язык
	Иванов С.В.                  М. Вентана-Граф 2007

	Математика
	Рудницкая В.Н             М. Вентана-Граф 2007

	Литературное чтение
	Ефросинина  Л.А.        М. Вентана-Граф 2005

	Окружающий мир
	Виноградова Н.Ф.        М. Вентана-Граф 2007

	Английский язык
	Биболетова М.З.           Обинск Титул 2007

	Программа «Школа 2000 ...»  - «Школа 2100»

	1Б
	Русский язык
	Бунеев Р. Н.               Баласс    2006

	Математика
	 Петерсон Л. Г.           Баласс     2009

	Букварь
	Бунеев Р.Н.                  Баласс     2008

	Литературное чтение
	Бунеев Р.Н.                  Баласс     2007

	Окружающий мир
	Вахрушев А.А.           Баласс    2009

	2А,Б
	Русский язык
	Бунеев Р. Н.               Баласс    2007

	Математика
	Петерсон Л. Г.           Баласс     2009

	Литературное чтение
	Бунеев Р.Н.                  Баласс     2008

	Окружающий мир
	Вахрушев А.А.           Баласс    2008

	Английский язык
	Биболетова М.З.            Обинск Титул 2007

	3 Б
	Русский язык
	Бунеев Р. Н.               Баласс    2007

	Математика
	Петерсон Л. Г.           Баласс     2009

	Литературное чтение
	Бунеев Р.Н.                  Баласс     2008

	Окружающий мир
	Вахрушев А.А.           Баласс    2008

	Английский язык
	Биболетова М.З.            Обинск Титул 2007

	4Б
	Русский язык
	Бунеев Р. Н.               Баласс    2007

	Математика
	Петерсон Л. Г.            Баласс     2009

	Литературное чтение
	Бунеев Р.Н.                  Баласс     2008

	Окружающий мир
	Вахрушев А.А.           Баласс    2008

	Английский язык
	Биболетова М.З.            Обинск Титул 2007

	Программа «Школа России»

	1В
	Русский язык
	Зеленина  Л.М.            М. Просвещение   2006

	Математика
	Моро М.А.                   М. Просвещение 2007

	Русская Азбука
	Горецкий В.Г               М. Просвещение 2007

	Родная речь
	Климанова Л.Ф.           М. Просвещение 2007

	Мир вокруг нас
	Плешаков А.А.             М. Просвещение 2007

	2В
	Русский язык
	Зеленина  Л.М.             М. Просвещение  2005

	Математика
	Моро М.А.                   М. Просвещение 2007

	Родная речь
	Климанова Л.Ф.          М. Просвещение 2007

	Мир вокруг нас
	Плешаков А.А.            М. Просвещение 2007

	Английский язык
	Биболетова М.З.          Обинск Титул 2007

	3В
	Русский язык
	Зеленина  Л.М.            М. Просвещение   2006

	Математика
	Моро М.А.                   М. Просвещение 2007

	Родная речь
	Климанова Л.Ф.          М. Просвещение 2007

	Мир вокруг нас
	Плешаков А.А.           М. Просвещение 2007

	Английский язык
	Биболетова М.З.         Обинск Титул 2007

	4В
	Русский язык
	Зеленина  Л.М.           М. Просвещение   2007

	Математика
	Моро М.А.                  М. Просвещение 2007

	Родная речь
	Климанова Л.Ф.          М. Просвещение 2007

	Мир вокруг нас
	Плешаков А.А.           М. Просвещение 2007

	Английский язык
	Биболетова М.З.        Обинск Титул 2007

	                                                       СРЕДНЕЕ ЗВЕНО

	5А,Б,В
	Русский язык
	Ладыженская  Т.А.       М. Просвещение 2007

	6А,Б
	Русский язык
	Баранов М.Т.                М. Просвещение 2007

	6В
	Русский язык
	Разумовская М.М.        М Дрофа 2007

	7А
	Русский язык
	Баранов М.Т.                М. Просвещение 2007

	7Б,В
	Русский язык
	Разумовская М.М.        М Дрофа 2005

	8А,Б
	Русский язык
	Разумовская М.М.        М Дрофа 2007

	8 В
	Русский язык
	Бархударов С.Г.           М. Просвещение 2007

	9 А
	Русский язык
	Бархударов С.Г.           М. Просвещение 2007

	9Б,В
	Русский язык
	Разумовская М.М.        М Дрофа 2007

	5А,Б,В
	Литература
	Коровина В Я                М. Просвещение 2007

	6А,Б,В
	Литература
	Полухина В.П.              М. Просвещение 2007

	7А,Б,В
	Литература
	Коровина В Я                М. Просвещение 2007

	8А,Б,В
	Литература
	Коровина В Я                М. Просвещение 2007

	9А,Б,В
	Литература
	Коровина В Я                М. Просвещение 2007

	5А,Б,В
	Математика
	Виленкин Н.Я.               М. Мнемозина 2007

	6А,Б
	Математика
	Виленкин Н.Я.              М. Мнемозина 2007

	6В
	Математика

	7А
	Алгебра
	Макарычев Ю.Н           М. Просвещение 2007

	7Б,В
	Алгебра
	Мордкович  А.Г.           М Мнемозина 2009

	8А,Б,В
	Алгебра
	Макарычев Ю.Н           М. Просвещение 2007

	9А,Б,В
	Алгебра
	Макарычев Ю.Н           М. Просвещение 2007

	7А,Б,В
	Геометрия  7-9
	Атанасян  Л.С               М. Просвещение 2009

	8А,Б,В
	Геометрия  7-9
	Атанасян  Л.С               М. Просвещение 2009

	9А,Б
	Геометрия  7-9
	Атанасян  Л.С               М. Просвещение 2009

	9В
	Геометрия  7-9
	Погорелов А.В.            М. Просвещение 2005

	5А,Б,В
	Иностранный язык
	Кузовлев В.П.               М. Просвещение 2007

	6А,Б,В
	Иностранный язык
	Кузовлев В.П.               М. Просвещение 2007

	7А,Б,В
	Иностранный язык
	Кузовлев В.П.               М. Просвещение 2007

	8А,Б,В
	Иностранный язык
	Кузовлев В.П.               М. Просвещение 2007

	9А,Б,В
	Иностранный язык
	Кузовлев В.П.               М. Просвещение 2007

	8А,Б,В
	Информатика
	Угренович Н.Д.            М Бином лаборатория

                                             знаний 2009

	9А,Б,В
	Информатика
	Угренович Н.Д.            М Бином лаборатория

                                            знаний 2009

	5А,Б,В
	История древнего мира
	Вигасин А.А.                М. Просвещение 2007

	6А,Б,В
	История   Россия
	Данилов А.А.                М. Просвещение 2006

	6А,Б,В
	История средних веков
	Агибалов Е.В.           М «Русское слово» 2007

	7А,Б,В
	История   Россия
	Данилов А.А.                М. Просвещение 2006

	7А,Б,В
	Новая история
	Загладин НВ.            М «Русское слово» 2004

	8А,Б,В
	История   Россия
	Данилов А.А.                М. Просвещение 2006

	8А,Б,В
	 Всеобщая история 8
	Загладин НВ.            М ООО  «ТИД «Русское

                                         слово – РС» 2009

	9А,Б,В
	История   Россия
	Данилов А.А.                М. Просвещение 2006

	9А,Б,В
	Новейшая история зарубежных стран
	Загладин НВ.             М «Русское слово» 2005

	6А,Б,В
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н             М. Просвещение 2009

	7А,Б,В
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н             М. Просвещение 2009

	8А,Б,В
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н            М. Просвещение 2005

	9А,Б,В
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н            М. Просвещение 2005

	6А,Б,В
	География
	Герасимова Т.П.          М Дрофа 2007

	7А,Б,В
	География
	Коринская В.А.            М. Дрофа 2007

	8А,Б,В
	География
	Баринов И.И.                М Дрофа 2007

	9А,Б,В
	География
	Дронов В. П                 М Дрофа 2007

	5А,Б,В
	Природоведение
	Сухова Г.С.                  М. Вентана-Граф 2007

	7А,Б,В
	Физика
	Перышкин А.В.           М .Дрофа 2005

	8А,Б,В
	Физика
	Перышкин А.В.           М Дрофа 2005

	9А,Б,В
	Физика
	Перышкин А.В.           М Дрофа 2005

	8А,Б,В
	Химия
	Габриелян О.С.            М Дрофа 2009

	9А,Б,В
	Химия
	Габриелян О.С.             М Дрофа 2009

	6А,Б,В
	Биология. Растения.
	Понаморёва И.Н.         М. Вентана-Граф 2007

	7А,Б,В
	Биология. Животные.
	Константинов В.М.     М. Вентана-Граф 2007

	8А,Б,В
	Биология. Человек.
	Драгомилов А.Г.         М. Вентана-Граф 2007

	9А,Б,В
	 Основы общей биологии.
	Понаморёва И.Н.        М.  Вентана-Граф 2007

	5А,Б,В
	Технология
	Симоненко В.Д.          М Вентана-Граф 2007

	6А,Б,В
	Технология
	Симоненко В.Д.           М Вентана-Граф 2007

	7А,Б,В
	Технология
	Симоненко В.Д.          М Вентана-Граф 2007

	8А,Б,В
	Технология
	Симоненко В.Д.          М Вентана-Граф 2007

	9А,Б,В
	Технология
	Симоненко В.Д.          М Вентана-Граф 2007

	СРЕДНЕЕ (полное)  ОБЩЕЕ   ОБРАЗОВАНИЕ

	10А
	Русский язык  10-11 кл
	Власенков А.И.           М. Просвещение 2006

	Литература
	Лебедев Ю.В               М. Просвещение 2007

	Английский язык  10-11
	Кузовлев В.П.             М. Просвещение 2007

	Алгебра
	Мордкович А. Г. Профильный  уровень

                                      М. Мнемозана 2009

	Геометрия               10-11
	Атанасян  Л.                М. Просвещение 2006

	Информатика          10-11
	Угренович Н.Д.           Бином 2006

	История России с древнейших времён
	Сахаров А.Н.              М Русское слово 2007

	Всеобщая история ХХ в
	Загладин Н.В.             М Русское слово 2009

	Обществознание
	Боголюбов Л.Н.          М. Просвещение 2005

	География
	Гладкий Ю.Н.             М. Просвещение 2004

	Физика
	Мякишев Г.Я.  Профильный уровень

                                    М. Просвещение 2007

	Химия
	Габриелян О.С.            М Дрофа 2007

	Общая биология
	Понаморёва И.Н.  Профильный  уровень.

                                       М. Вентана-Граф 2007

	Основы безопасной жизнедеятельности
	. Смирнов А.Т.             М. Просвещение 2006

	Мировая художественная культура
	Рапицкая Л.А.              Владос 2007

	10Б
	Русский язык  10-11 кл
	Власенков А.И.           М. Просвещение 2006

	Литература
	Лебедев Ю.В              М. Просвещение 2007

	Английский язык  10-11
	Кузовлев В.П.            М. Просвещение 2007

	Алгебра
	Мордкович А. Г. Базовый  уровень

                                     М . Мнемозана 2009

	Геометрия               10-11
	Атанасян  Л.               М. Просвещение 2006

	Информатика          10-11
	Угренович Н.Д.           Бином 2006

	История России с древнейших времён
	Сахаров А.Н.              М Русское слово 2007

	Всеобщая история ХХ в
	Загладин Н.В.              М Русское слово 2009

	Обществознание
	Боголюбов Л.Н.          М. Просвещение 2005

	География
	Гладкий Ю.Н.            М. Просвещение 2004

	Физика
	Мякишев Г.Я.  Базовый  уровень

                                       М. Просвещение 2007

	Химия
	Габриелян О.С.              М Дрофа 2007

	Общая биология
	Понаморёва И.Н.  Базовый  уровень.

                                             Вентана-Граф 2007

	Основы безопасной жизнедеятельности
	. Смирнов А.Т.             М. Просвещение 2006

	Мировая художественная культура
	Рапицкая Л.А.                  Владос 2007

	Введение в экономику 10-11 кл.
	Автономов В.С.              М  Витта  2007

	11А
	Русский язык  10-11 кл
	Власенков А.И.             М. Просвещение 2006

	Литература
	ЖуравлёвВ.П                М. Просвещение 2007

	Английский язык  10-11
	Кузовлев В.П.               М. Просвещение 2007

	Алгебра
	Мордкович А. Г. Профильный  уровень М

                                          Мнемозана 2009

	Геометрия               10-11
	Атанасян  Л.                  М. Просвещение 2006

	Информатика          10-11
	Угренович Н.Д.            Бином 2006

	История России с древнейших времён
	Сахаров А.Н.                М Русское слово 2007

	Всеобщая история ХХ в
	Загладин Н.В.               М Русское слово 2009

	Обществознание
	Боголюбов Л.Н.           М. Просвещение 2005

	География
	Гладкий Ю.Н.              М. Просвещение 2004

	Физика
	Мякишев Г.Я.  Профильный уровень

                                     М. Просвещение 2007

	Химия
	Габриелян О.С.             М Дрофа 2007

	Общая биология
	Понаморёва И.Н.  Профильный  уровень.

                                          Вентана-Граф 2007

	Основы безопасной жизнедеятельности
	. Смирнов А.Т.            М. Просвещение 2006

	Мировая художественная культура
	Рапицкая Л.А.                   Владос 2007

	11Б
	Русский язык  10-11 кл
	Власенков А.И.            М. Просвещение 2006

	Литература
	Журавлёв В.П.             М. Просвещение 2007

	Английский язык  10-11
	Кузовлев В.П.              М. Просвещение 2007

	Алгебра
	Мордкович А. Г. Базовый  уровень

                                       М.  Мнемозана 2009

	Геометрия               10-11
	Атанасян  Л.                 М. Просвещение 2006

	Информатика          10-11
	Угренович Н.Д.            Бином 2006

	История России с древнейших времён
	Сахаров А.Н.                М Русское слово 2007

	Всеобщая история ХХ в
	Загладин Н.В.               М Русское слово 2009

	Обществознание
	Боголюбов Л.Н.            М. Просвещение 2005

	География
	Гладкий Ю.Н.              М. Просвещение 2004

	Физика
	Мякишев Г.Я.  Базовый  уровень

                                      М.  Просвещение 2007

	Химия
	Габриелян О.С.           М Дрофа 2007

	Общая биология
	Понаморёва И.Н.  Базовый  уровень.

                                          Вентана-Граф 2007

	Основы безопасной жизнедеятельности
	. Смирнов А.Т.            М. Просвещение 2006

	Мировая художественная культура
	Рапицкая Л.А.               Владос 2007

	Введение в экономику 10-11 кл.
	Автономов В.С.            М  Витта  2007

Директор МОУ «СОШ г. Игарки»                                              И.А.Ольховская

им. В.П. Астафьева